

## 連結貸借対照表

(令和6年03月31日 現在)

(単位：円)

| 科目         | 金額              | 科目          | 金額             |
|------------|-----------------|-------------|----------------|
| 【資産の部】     | —               | 【負債の部】      | —              |
| 固定資産       | 19,014,215,454  | 固定負債        | 2,601,606,106  |
| 有形固定資産     | 16,197,386,440  | 地方債等        | 2,250,361,760  |
| 事業用資産      | 6,051,779,697   | 長期未払金       | —              |
| 土地         | 3,448,790,577   | 退職手当引当金     | 351,244,346    |
| 立木竹        | 900,570         | 損失補償等引当金    | —              |
| 建物         | 7,867,647,199   | その他         | —              |
| 建物減価償却累計額  | △5,348,123,346  | 流動負債        | 360,534,610    |
| 工作物        | 232,117,501     | 1年内償還予定地方債等 | 294,769,780    |
| 工作物減価償却累計額 | △184,102,513    | 未払金         | 22,078,949     |
| 船舶         | —               | 未払費用        | —              |
| 船舶減価償却累計額  | —               | 前受金         | —              |
| 浮標等        | —               | 前受収益        | 1,163,230      |
| 浮標等減価償却累計額 | —               | 賞与等引当金      | 37,130,909     |
| 航空機        | —               | 預り金         | 5,391,742      |
| 航空機減価償却累計額 | —               | その他         | —              |
| その他        | 53,366,040      | 負債合計        | 2,962,140,716  |
| その他減価償却累計額 | △18,816,331     | 【純資産の部】     | —              |
| 建設仮勘定      | —               | 固定資産等形成分    | 20,365,139,136 |
| インフラ資産     | 9,936,478,336   | 余剰分（不足分）    | △2,608,223,815 |
| 土地         | 6,922,881,314   | 他団体出資等分     | 20,106,861     |
| 建物         | 242,932,317     |             |                |
| 建物減価償却累計額  | △242,932,300    |             |                |
| 工作物        | 31,254,749,717  |             |                |
| 工作物減価償却累計額 | △28,266,380,112 |             |                |
| その他        | —               |             |                |
| その他減価償却累計額 | —               |             |                |
| 建設仮勘定      | 25,227,400      |             |                |
| 物品         | 712,385,760     |             |                |
| 物品減価償却累計額  | △503,257,353    |             |                |
| 無形固定資産     | 575,752         |             |                |
| ソフトウェア     | 575,752         |             |                |
| その他        | —               |             |                |
| 投資その他の資産   | 2,816,253,262   |             |                |
| 投資及び出資金    | 237,290,864     |             |                |
| 有価証券       | 31,579,864      |             |                |
| 出資金        | 205,711,000     |             |                |
| その他        | —               |             |                |
| 投資損失引当金    | —               |             |                |
| 長期延滞債権     | 2,139,810       |             |                |
| 長期貸付金      | 31,288,140      |             |                |
| 基金         | 2,545,526,809   |             |                |

## 連結貸借対照表

(令和6年03月31日 現在)

(単位：円)

| 科目      | 金額             | 科目        | 金額             |
|---------|----------------|-----------|----------------|
| 減債基金    | —              |           |                |
| その他     | 2,545,526,809  |           |                |
| その他     | 100,000        |           |                |
| 徴収不能引当金 | △92,361        |           |                |
| 流動資産    | 1,724,947,444  |           |                |
| 現金預金    | 288,271,238    |           |                |
| 未収金     | 11,703,040     |           |                |
| 短期貸付金   | 4,230,200      |           |                |
| 基金      | 1,346,693,482  |           |                |
| 財政調整基金  | 916,523,548    |           |                |
| 減債基金    | 430,169,934    |           |                |
| 棚卸資産    | 69,039,636     |           |                |
| その他     | 5,083,291      |           |                |
| 徴収不能引当金 | △73,443        |           |                |
| 繰延資産    | —              | 純資産合計     | 17,777,022,182 |
| 資産合計    | 20,739,162,898 | 負債及び純資産合計 | 20,739,162,898 |

北川村  
連結

## 連結行政コスト計算書

自 令和5年04月01日

至 令和6年03月31日

(単位：円)

| 科目          | 金額            |
|-------------|---------------|
| 経常費用        | 2,958,494,621 |
| 業務費用        | 1,989,445,333 |
| 人件費         | 772,190,852   |
| 職員給与費       | 676,901,405   |
| 賞与等引当金繰入額   | 37,130,909    |
| 退職手当引当金繰入額  | 1,595,179     |
| その他         | 56,563,359    |
| 物件費等        | 1,182,842,008 |
| 物件費         | 514,368,950   |
| 維持補修費       | 296,390,991   |
| 減価償却費       | 372,082,067   |
| その他         | —             |
| その他の業務費用    | 34,412,473    |
| 支払利息        | 6,869,093     |
| 徴収不能引当金繰入額  | 96,376        |
| その他         | 27,447,004    |
| 移転費用        | 969,049,288   |
| 補助金等        | 893,235,768   |
| 社会保障給付      | 66,201,321    |
| 他会計への繰出金    | 3,863,542     |
| その他         | 5,748,657     |
| 経常収益        | 455,231,305   |
| 使用料及び手数料    | 60,112,326    |
| その他         | 395,118,979   |
| 純経常行政コスト    | 2,503,263,316 |
| 臨時損失        | 54,158,004    |
| 災害復旧事業費     | 44,530,600    |
| 資産除売却損      | 9,627,404     |
| 投資損失引当金繰入額  | —             |
| 損失補償等引当金繰入額 | —             |
| その他         | —             |
| 臨時利益        | 60,563,669    |
| 資産売却益       | 10,132,742    |
| その他         | 50,430,927    |
| 純行政コスト      | 2,496,857,651 |

連結純資産変動計算書

自 令和5年04月01日  
至 令和6年03月31日

(単位：円)

| 科目             | 合計             | 固定資産等形成分       | 余剰分（不足分）       | 他団体出資等分    |
|----------------|----------------|----------------|----------------|------------|
| 前年度末純資産残高      | 17,653,260,860 | 20,382,272,214 | △2,745,582,450 | 16,571,096 |
| 純行政コスト（△）      | △2,496,857,651 |                | △2,500,393,416 | 3,535,765  |
| 財源             | 2,616,847,290  |                | 2,616,847,290  | —          |
| 税金等            | 1,838,763,031  |                | 1,838,763,031  | —          |
| 国県等補助金         | 778,084,259    |                | 778,084,259    | —          |
| 本年度差額          | 119,989,639    |                | 116,453,874    | 3,535,765  |
| 固定資産等の変動（内部変動） |                | △22,470,563    | 22,470,563     | —          |
| 有形固定資産等の増加     |                | 296,676,923    | △296,676,923   | —          |
| 有形固定資産等の減少     |                | △375,578,813   | 375,578,813    | —          |
| 貸付金・基金等の増加     |                | 143,033,759    | △143,033,759   | —          |
| 貸付金・基金等の減少     |                | △86,602,432    | 86,602,432     | —          |
| 資産評価差額         | —              | —              |                |            |
| 無償所管換等         | —              | —              |                |            |
| 他団体出資等分の増加     | —              |                |                | —          |
| 他団体出資等分の減少     | —              |                |                | —          |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | 3,763,975      |                |                |            |
| その他            | 7,708          | 1,573,509      | △1,565,801     |            |
| 本年度純資産変動額      | 123,761,322    | △17,133,078    | 137,358,635    | 3,535,765  |
| 本年度末純資産残高      | 17,777,022,182 | 20,365,139,136 | △2,608,223,815 | 20,106,861 |

北川村  
連結

## 連結資金収支計算書

自 令和5年04月01日

至 令和6年03月31日

(単位：円)

| 科目         | 金額            |
|------------|---------------|
| 【業務活動収支】   | —             |
| 業務支出       | 2,588,838,657 |
| 業務費用支出     | 1,585,291,090 |
| 人件費支出      | 764,955,273   |
| 物件費等支出     | 788,608,555   |
| 支払利息支出     | 6,869,093     |
| その他の支出     | 24,858,169    |
| 移転費用支出     | 1,003,547,567 |
| 補助金等支出     | 927,737,504   |
| 社会保障給付支出   | 66,201,321    |
| 他会計への繰出支出  | 3,943,884     |
| その他の支出     | 5,664,858     |
| 業務収入       | 2,919,145,802 |
| 税収等収入      | 1,865,854,754 |
| 国県等補助金収入   | 657,334,525   |
| 使用料及び手数料収入 | 60,558,111    |
| その他の収入     | 335,398,412   |
| 臨時支出       | 54,158,000    |
| 災害復旧事業費支出  | 44,530,600    |
| その他の支出     | 9,627,400     |
| 臨時収入       | —             |
| 業務活動収支     | 276,149,145   |
| 【投資活動収支】   | —             |
| 投資活動支出     | 437,702,861   |
| 公共施設等整備費支出 | 294,665,645   |
| 基金積立金支出    | 135,648,545   |
| 投資及び出資金支出  | —             |
| 貸付金支出      | 7,385,214     |
| その他の支出     | 3,457         |
| 投資活動収入     | 248,494,344   |
| 国県等補助金収入   | 120,749,734   |
| 基金取崩収入     | 83,865,960    |
| 貸付金元金回収収入  | 2,715,989     |
| 資産売却収入     | 10,078,897    |
| その他の収入     | 31,083,764    |
| 投資活動収支     | △189,208,517  |
| 【財務活動収支】   | —             |
| 財務活動支出     | 353,907,703   |
| 地方債等償還支出   | 353,907,703   |
| その他の支出     | —             |
| 財務活動収入     | 265,400,000   |
| 地方債等発行収入   | 265,400,000   |
| その他の収入     | —             |

北川村  
連結

連結資金収支計算書

自 令和5年04月01日  
至 令和6年03月31日

(単位：円)

| 科目            | 金額          |
|---------------|-------------|
| 財務活動収支        | △88,507,703 |
| 本年度資金収支額      | △1,567,075  |
| 前年度末資金残高      | 284,512,172 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | △53,028     |
| 本年度末資金残高      | 282,892,069 |
| 前年度末歳計外現金残高   | 6,737,492   |
| 本年度歳計外現金増減額   | △1,358,323  |
| 本年度末歳計外現金残高   | 5,379,169   |
| 本年度末現金預金残高    | 288,271,238 |